
Smlouva o výpůjčce  

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku, 

dle ustanovení §2193 až § 2198 Občanského zákoníku 89/2012 Sb, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

TON a.s., IČ: 49970585, se sídlem Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

zastoupený Ing. Milanem Dostalíkem, generálním ředitelem, Miroslavem Rumpelou, 

předsedou představenstva a Lubomírem Jančíkem, členem představenstva 

 

dále jako půjčitel 

a 

 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČ 00098574, Horní nám. 2, 755 01 

Vsetín, zastoupené ředitelem Ing. Tomášem Vitáskem 

  

dále jako vypůjčitel 

 

 

Uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce 

 

I. 

Předmět výpůjčky 

Předmětem výpůjčky jsou movité věci ve vlastnictví půjčitele, jejichž seznam je uveden 

v příloze smlouvy. 

 

II. 

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání movité věci uvedené  

v čl. I smlouvy, a to za podmínky, že vypůjčitel zajistí na své náklady provoz expozice, kde 

budou vypůjčené předměty vystaveny a přístup pro veřejnost v rámci běžného provozu 

muzea. 

 

 

Vypůjčitel předmět výpůjčky přebírá. 

 

 

III. 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od podpisu smlouvy do 31. prosince 2022 (smlouva 

nahrazuje předchozí smlouvu o výpůjčce z 15. 10. 2015) . 

Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození, 

ztrátě nebo zničení věci. Vypůjčitel je povinen ke dni skončení výpůjčky předat předmět 

výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal. Místem předání předmětu výpůjčky zpět 

půjčiteli je sídlo půjčitele.  

 

 

IV. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 
Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude 

manipulovat tak, aby došlo k jakémukoli poškození. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného 

odkladu oznámit půjčiteli nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky. 

 



Předmět výpůjčky bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu, v souladu s účelem 

výpůjčky. 

 

Budou učiněna dostatečná bezpečnostní a ochranná opatření předmětu výpůjčky, aby nedošlo 

k jeho odcizení či poškození. Předmět výpůjčky bude vystaven tak, aby intenzita osvětlení 

nepřekročila 150 luxů, při vlhkosti 50 +/-10 % a teplotě minimálně 15°C. Vypůjčitel je 

povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoli o to půjčitel požádá.   

 

Vypůjčitel je povinen pojistit sbírkové předměty do výše pojistných cen. Vypůjčitel odpovídá        

za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky. Odpovědnost 

vzniká okamžikem fyzického převzetí vypůjčené věci a trvá až do okamžiku vrácení. 

Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit. 

 

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické či fyzické 

osobě, ani jej použít jako zástavu. 

 

Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je nedodržení 

smluvních podmínek vypůjčitelem, zejména způsobu uložení předmětu výpůjčky, manipulace 

s ním či účelu použití. 

 

Obvyklé náklady spojené s užíváním věci nese vypůjčitel ze svého. 

 

 

V. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

V otázkách touto smlouvou přímo neupravených se smluvní vztah řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré dodatky a další ujednání k této smlouvě musí mít 

písemnou formu, jinak jsou neplatné.  

Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží jedno a vypůjčitel dvě. 

 

 

VI. 

Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, smlouva obsahuje jejich skutečnou vůli a údaje v ní uvedené jsou pravdivé a na 

důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

  

 

V Bystřici pod Hostýnem, dne                                Ve Vsetíně, dne 6. září 2021      

 

 

 

 

………………………………………  …………………………………………… 

Ing. Milan Dostalík                                                   Ing. Tomáš Vitásek  

generální ředitel TON, a. s.                                       ředitel Muzea regionu Valašsko, p. o. 

Miroslav Rumpela                                                    vypůjčitel  

předseda představenstva TON a.s. 

půjčitel 

 

 

 

 

 



 


